



COMUNE DI NAPOLI  
**Area Ambiente**

*Servizio Verde della Città*

**Lavori di manutenzione straordinaria del parco Anaconda, in esecuzione della Deliberazione di G.C. n. 353 del 01.10.2020. Variante ex comma 1, lett.c), dell'art.106 del D.Lgs. n.50/2016.**

**Impresa: NILA SRLS P.IVA: 04516520618, in avvalimento con GI.CA.RO. Eredi CUDEMO S.r.l. P.IVA: 01696580768.**

Contratto: registrato il 14.04.2021 al n.3468, per un importo di € 101.417,27, di cui € 96.917,27 per lavori (comprensivi di € 5.421,58 per oneri di sicurezza) ed € 4.500,00 per oneri di smaltimento, oltre IVA.

## **NUOVI PREZZI**

Digita qui il testo

NAPOLI, 29 OTTOBRE 2021

Arch. Ludovica Bucci de Santis  
*Ludovica Bucci de Santis*

<b>Np 1 ANALISI PREZZI GIOCO MUSICALE</b>							
<i>Xilofono da esterno</i>							
Rif. Zxh-601133-21		<i>listino musicarredo</i>					
	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Tempi H	Importo		
					Parziale	Totale	
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>A1 - Manodopera:</b>						
	<i>Operaio comu</i>	<i>h</i>	1,0	25,09	4,000	100,360	
	<i>Operaio qualifi</i>	<i>h</i>	1,0	27,84	4,000	111,360	
	<i>Operaio specie</i>	<i>h</i>	1,0	29,94		0,000	
						<b>A1 Sommano</b>	<b>211,72</b>
<b>A2</b>	<b>A2 - Materiali:</b>						
	<i>xilofono in acciaio e alluminio</i>	<i>pezzo</i>	1	2825			2.825,00
	<i>Bulloni e ferramenta varie</i>						25,00
						<b>A2 Sommano</b>	<b>2.850,00</b>
<b>A3</b>	<b>A3 - Attrezzature ed oneri</b>						
	<i>incidenza trasporti 5% sui materiali</i>						<b>142,50</b>
						<i>(Costi diretti) A SOMMANO A1+A2+A3</i>	<b>3.204,22</b>
						<b>Costo totale compreso sicurezza</b>	
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
<b>B1</b>	<i>SPESE GENERALI (incidenza)</i>	17	%				544,72
<b>B2</b>	<i>di cui per la Sicurezza</i>					20,62	
	<i>A+B1 SOMMANO EURO</i>						544,72
<b>B3</b>	<i>UTILE IMPRESA (incidenza)</i>	10	%				374,89
<b>C</b>	<i>(A+B1+B3) PREZZO APPLICATO :</i>						<b>4.123,83</b>

*LBdS*

<b>Np 2 ANALISI PREZZO GIOCO MUSICALE</b>							
<b>STRUMENTO A PERCUSSIONE DA ESTERNO</b>							
Rif. Zxh-602233-02		Listino Musicarredo					
	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Tempi H	Importo		
					Parziale	Totale	
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>A1 - Manodopera:</b>						
	Operaio comu	h	1,0	25,09	4,000	100,360	
	Operaio qualifi	h	1,0	27,84	4,000	111,360	
	Operaio specie	h	1,0	29,94		0,000	
						<b>A1 Sommano</b>	<b>211,72</b>
<b>A2</b>	<b>A2 - Materiali:</b>						
	xilofono in acciaio e alluminio	pezzo	1	2825			2.050,00
	Bulloni e ferramenta varie						25,00
						<b>A2 Sommano</b>	<b>2.075,00</b>
<b>A3</b>	<b>A3 - Attrezzature ed oneri</b>						
	incidenza trasporti 5% sui materiali						<b>103,75</b>
	(Costi diretti) A SOMMANO A1+A2+A3						<b>2.390,47</b>
	<b>Costo totale compreso sicurezza</b>						
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
<b>B1</b>	SPESE GENERALI (incidenza)		17	%			406,38
<b>B2</b>	di cui per la Sicurezza					15,38	
	A+B1 SOMMANO EURO						406,38
<b>B3</b>	UTILE IMPRESA (incidenza)		10	%			279,68
<b>C</b>	(A+B1+B3) PREZZO APPLICATO :						<b>3.076,53</b>

LBdS

<b>Np 3 ANALISI PREZZI giochi bambini fascia 3/6 anni</b>							
giochi a molla							
Riferimento listino Giochi Park							
	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Tempi H	Importo		
					Parziale	Totale	
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>A1 - Manodopera:</b>						
	Operaio comu	h	1,0	25,09	3,000	75,270	
	Operaio qualifi	h	1,0	27,84	3,000	83,520	
	Operaio specie	h	1,0	29,94		0,000	
						<b>A1 Sommano</b>	<b>158,79</b>
<b>A2</b>	<b>A2 - Materiali:</b>						
	gioco a molla	pezzo	2	375			750,00
	ferramenta varie	a corpo					25,00
						<b>A2 Sommano</b>	<b>775,00</b>
<b>A3</b>	<b>A3 - Attrezzature ed oneri</b>						
	trasporto	5% su A2					38,75
<b>A</b>	(Costi diretti) A SOMMANO A1+A2+A3						<b>972,54</b>
	<b>Costo totale compreso sicurezza</b>						
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
<b>B1</b>	SPESE GENERALI (incidenza)	17	%				165,33
<b>B2</b>	di cui per la Sicurezza					5,43	
<b>B3</b>	UTILE IMPRESA (incidenza)	10	%				113,79
<b>C</b>	(A+B1+B3) PREZZO APPLICATO :						<b>1.086,33</b>

Lbds

<b>Np 4 ANALISI PREZZI giochi bambini fascia 3/6 anni</b>							
<i>bilico dog dog</i>							
Riferimento listino Giochi Park							
	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Tempi H	Importo		
					Parziale	Totale	
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>A1 - Manodopera:</b>						
	Operaio comuni	h	1,0	25,09	3,000	75,270	
	Operaio qualificati	h	1,0	27,84	3,000	83,520	
	Operaio specializzato	h	1,0	29,94		0,000	
						<b>A1 Sommano</b>	<b>158,79</b>
<b>A2</b>	<b>A2 - Materiali:</b>						
	altalena a bilico	pezzo	1	393			393,00
	ferramenta varie	a corpo					25,00
						<b>A2 Sommano</b>	<b>418,00</b>
<b>A3</b>	<b>A3 - Attrezzature ed oneri</b>						
	trasporto	5% su A2					20,90
<b>A</b>	(Costi diretti) A SOMMANO A1+A2+A3						<b>597,69</b>
	<b>Costo totale compreso sicurezza</b>						
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
<b>B1</b>	SPESE GENERALI (incidenza)	17	%				101,61
<b>B2</b>	di cui per la Sicurezza					3,85	
<b>B3</b>	UTILE IMPRESA (incidenza)	10	%				69,93
<b>C</b>	(A+B1+B3) PREZZO APPLICATO :						<b>769,23</b>

*LBdS*

<b>Np 5 ANALISI PREZZI giochi bambini fascia 3/6 anni</b>							
Scivolo Canarie legno lamellare e vetroresina							
	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Tempi H	Importo		
					Parziale	Totale	
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>A1 - Manodopera:</b>						
	Operaio comu	h	1,0	25,09	3,000	75,270	
	Operaio qualifi	h	1,0	27,84	3,000	83,520	
	Operaio specie	h	1,0	29,94		0,000	
						<b>A1 Sommano</b>	<b>158,79</b>
<b>A2</b>	<b>A2 - Materiali:</b>						
	Scivolo Canarie legnolamella re e vetroresina	pezzo	1	619,8			619,80
	ferramenta varie	a corpo					25,00
						<b>A2 Sommano</b>	<b>644,80</b>
<b>A3</b>	<b>A3 - Attrezzature ed oneri</b>						
	trasporto	5% su A2					32,24
	(Costi diretti) A SOMMANO A1+A2+A3						<b>835,83</b>
	<b>Costo totale compreso sicurezza</b>						
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
<b>B1</b>	SPESE GENERALI (incidenza)	17	%				142,09
<b>B2</b>	di cui per la Sicurezza					5,38	
	A+B1 SOMMANO EURO						142,09
<b>B3</b>	UTILE IMPRESA (incidenza)	10	%				97,79
<b>C</b>	(A+B1+B3) PREZZO APPLICATO :						<b>1.075,71</b>

Lbds

<b>Np6 ANALISI PREZZI giochi bambini fascia 3/6 anni</b>							
<i>Altalena Giamaica due posti in legno lamellare</i>							
Riferimento listino Giochi Park							
	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Tempi H	Importo		
					Parziale	Totale	
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>A1 - Manodopera:</b>						
	Operaio comu	h	1,0	25,09	4,000	100,360	
	Operaio qualifi	h	1,0	27,84	4,000	111,360	
	Operaio speciè	h	1,0	29,94		0,000	
						<b>A1 Sommano</b>	<b>211,72</b>
<b>A2</b>	<b>A2 - Materiali:</b>						
	Altalena in lamellare e vetroresina	pezzo	1	1012,2			1.012,20
	ferramenta varie	a corpo					25,00
						<b>A2 Sommano</b>	<b>1.037,20</b>
<b>A3</b>	<b>A3 - Attrezzature ed oneri</b>						
	trasporto	5% su A2					51,86
						(Costi diretti) A SOMMANO A1+A2+A3	<b>1.300,78</b>
						<b>Costo totale compreso sicurezza</b>	
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
<b>B1</b>	SPESE GENERALI (incidenza)		17	%			221,13
<b>B2</b>	di cui per la Sicurezza (incidenza)					8,37	
							221,13
<b>B3</b>	UTILE IMPRESA (incidenza)		10	%			152,19
<b>C</b>	(A+B1+B3) PREZZO APPLICATO :						<b>1.674,10</b>

LBdS

<b>Np7 ANALISI PREZZI giochi bambini fascia 6-12</b>							
<i>Multigioco Ecuador</i>							
<i>Riferimento listino Giochi Park</i>							
	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Tempi H	Importo		
					Parziale	Totale	
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>A1 - Manodopera:</b>						
	<i>Operaio comuni</i>	<i>h</i>	1,0	25,09	4,000	100,360	
	<i>Operaio qualifi</i>	<i>h</i>	1,0	27,84	4,000	111,360	
	<i>Operaio specie</i>	<i>h</i>	1,0	29,94		0,000	
						<b>A1 Sommano</b>	<b>211,72</b>
<b>A2</b>	<b>A2 - Materiali:</b>						
	<i>Palestra in legno lamellare acciaio, pannelli multistrato</i>	<i>pezzo</i>	1	1138,2			1.138,20
	<i>ferramenta varie</i>	<i>a corpo</i>					25,00
						<b>A2 Sommano</b>	<b>1.163,20</b>
<b>A3</b>	<b>A3 - Attrezzature ed oneri</b>						
	<i>trasporto</i>	<i>5% su A2</i>					58,16
	<i>(Costi diretti) A SOMMANO A1+A2+A3</i>						<b>1.433,08</b>
	<b>Costo totale compreso sicurezza</b>						
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
<b>B1</b>	<i>SPESE GENERALI (incidenza)</i>	17	%				243,62
<b>B2</b>	<i>di cui per la Sicurezza</i>					9,22	
	<i>A+B1 SOMMANO EURO</i>						243,62
<b>B3</b>	<i>UTILE IMPRESA (incidenza)</i>	10	%				167,67
<b>C</b>	<i>(A+B1+B3) PREZZO APPLICATO :</i>						<b>1.844,37</b>

*Lbds*



<b>Np 8 ANALISI PREZZI giochi bambini fascia 6-12</b>							
<i>Doppia arrampicata</i>							
<i>Riferimento listino Giochi Park</i>							
	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Tempi H	Importo		
					Parziale	Totale	
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>A1 - Manodopera:</b>						
	<i>Operaio comu</i>	<i>h</i>	1,0	25,09	4,000	100,360	
	<i>Operaio qualifi</i>	<i>h</i>	1,0	27,84	4,000	111,360	
	<i>Operaio speci</i>	<i>h</i>	1,0	29,94		0,000	
						<b>A1 Sommano</b>	<b>211,72</b>
<b>A2</b>	<b>A2 - Materiali:</b>						
	<i>Arrampicata in legno lamellare</i>	<i>pezzo</i>	1	1104,6			1.104,60
	<i>ferramenta varie</i>	<i>a corpo</i>					25,00
						<b>A2 Sommano</b>	<b>1.129,60</b>
<b>A3</b>	<b>A3 - Attrezzature ed oneri</b>						
	<i>trasporto</i>	<i>5% su A2</i>					56,48
						<b>(Costi diretti) A SOMMANO A1+A2+A3</b>	<b>1.397,80</b>
						<b>Costo totale compreso sicurezza</b>	
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
<b>B1</b>	<i>SPESE GENERALI (incidenza)</i>	17	%				237,63
<b>B2</b>	<i>di cui per la Sicurezza</i>					8,99	
	<b>A+B1 SOMMANO EURO</b>						237,63
<b>B3</b>	<i>UTILE IMPRESA (incidenza)</i>	10	%				163,54
<b>C</b>	<b>(A+B1+B3) PREZZO APPLICATO :</b>						<b>1.798,97</b>

*LBdS*

<b>Np 9 ANALISI PREZZI giochi bambini fascia 6-12</b>								
<i>Altalena a bilico</i>								
<i>Riferimento listino Giochi Park</i>								
	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Tempi H	Importo			
					Parziale	Totale		
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>							
<b>A1</b>	<b>A1 - Manodopera:</b>							
	<i>Operaio comuni</i>	<i>h</i>	1,0	25,09	3,000	75,270		
	<i>Operaio qualifi</i>	<i>h</i>	1,0	27,84	3,000	83,520		
	<i>Operaio specie</i>	<i>h</i>	1,0	29,94		0,000		
	<b>A1 Sommano</b>						<b>158,79</b>	
<b>A2</b>	<b>A2 - Materiali:</b>							
	<i>altalena a bilico in legno lamellare</i>	<i>pezzo</i>	1	519			519,00	
	<i>ferramenta varie</i>	<i>a corpo</i>					50,00	
	<b>A2 Sommano</b>						<b>569,00</b>	
<b>A3</b>	<b>A3 - Attrezzature ed oneri</b>							
	<i>trasporto</i>	<i>5% su A2</i>					28,45	
	<b>(Costi diretti) A SOMMANO A1+A2+A3</b>						<b>756,24</b>	
	<b>Costo totale compreso sicurezza</b>							
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>							
<b>B1</b>	<i>SPESE GENERALI (incidenza)</i>	17	%				128,56	
<b>B2</b>	<i>di cui per la Sicurezza</i>					4,87		
	<b>A+B1 SOMMANO EURO</b>						128,56	
<b>B3</b>	<i>UTILE IMPRESA (incidenza)</i>	10	%				88,48	
<b>C</b>	<b>(A+B1+B3) PREZZO APPLICATO :</b>						<b>973,28</b>	

*LBdS*

<b>Np 10 FORNITURA VERDE/ALBIZIA</b>							
Fornitura di albero da fiori, ALBIZIA JULIBRISSIN, vaso 25 DIAMETRO 33 CM							
Riferimento listino assoverde							
	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Tempi H	Importo		
					Parziale	Totale	
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>A1 - Manodopera:</b>						
	Operaio comui	h	1,0	0,00	0,000	0,000	
	Operaio qualifi	h	1,0	0,00	0,000	0,000	
	Operaio specie	h	1,0	0,00		0,000	
	<b>A1 Sommano</b>						<b>0,00</b>
<b>A2</b>	<b>A2 - Materiali:</b>						
	ALBIZIA JULIBRISSIN , vaso 25 DIAMETRO 33 CM	pezzo	1				58,80
	<b>A2 Sommano</b>						<b>58,80</b>
<b>A3</b>	<b>A3 - Attrezzature ed oneri</b>						
	trasporto	5% su A2					2,94
	<b>(Costi diretti) A SOMMANO A1+A2+A3</b>						<b>61,74</b>
	<b>Costo totale compreso sicurezza</b>						
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
<b>B1</b>	SPESE GENERALI (incidenza)	17	%				10,50
<b>B2</b>	di cui per la Sicurezza					0,40	
	<b>A+B1 SOMMANO EURO</b>						<b>10,50</b>
<b>B3</b>	UTILE IMPRESA (incidenza)	10	%				7,22
<b>C</b>	<b>(A+B1+B3) PREZZO APPLICATO :</b>						<b>79,46</b>

LBdS

<b>Np 11 Rifacimento delle bocchette di raccolta delle acque pluviali sui lastrici,</b>							
costo a pezzo							
Rifacimento delle bocchette di raccolta delle acque pluviali sui lastrici, comprensivo delle opere murarie per la rimozione del sistema preesistente e la fornitura e posa di nuovo terminale in ghisa, con eventuali pezzi speciali per il raccordo alle pluviali. E' compreso altresì ogni opera materiali e magistero per il perfetto deflusso pluviale. Sono altresì compresi i trasporti, il tiro in alto dei materiali, la revisione della pendenza della ristretta zona adiacente la bocca di raccolta (massetto ecc.).							
	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Tempi H	Importo		
					Parziale	Totale	
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>						
<b>A1</b>	<b>A1 - Manodopera:</b>						
	Operaio comu	h	1,0	25,09	3	0,000	75,270
	Operaio qualifi	h	1,0	27,84		0,000	0,000
	Operaio speciè	h	1,0	29,94	1	0,000	29,940
						<b>A1 Sommano</b>	<b>105,21</b>
<b>A2</b>	<b>A2 - Materiali:</b>						
	nuova bocchetta, pezzi speciali ecc.						
	pezzo		1			93,270	93,27
						<b>A2 Sommano</b>	<b>93,27</b>
<b>A3</b>	<b>A3 - Attrezzature ed oneri</b>						
	trasporto 5% su A2						
							4,66
						(Costi diretti) A SOMMANO A1+A2+A3	<b>203,14</b>
	<b>Costo totale compreso sicurezza</b>						
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>						
<b>B1</b>	SPESE GENERALI (incidenza)		17	%			34,53
<b>B2</b>	di cui per la Sicurezza					1,31	
	A+B1 SOMMANO EURO						34,53
<b>B3</b>	UTILE IMPRESA (incidenza)		10	%			23,77
<b>C</b>	(A+B1+B3) PREZZO APPLICATO :						<b>261,45</b>

LBS

<b>Np12 FORNITURA RESINA PER PISTA CICLABILE /PODISTICA</b>						
Pavimentazione in resina sportiva per piste ciclabili COLORTOP MS (sistema su cls)						
Riferimento listino Casali sport		<b>costo a mq</b>				
	U.M.	Q.tà	Prezzo unitario	Tempi H	Importo	
					Parziale	Totale
<b>A</b>	<b>COSTI DIRETTI</b>					
<b>A1</b>	<b>A1 - Manodopera:</b>					
	Operaio comu	h	1,0	25,09	0,15	3,764
	Operaio qualifi	h	1,0	27,84	0,1	2,784
	Operaio specie	h	1,0	29,94	0,15	4,491
	<b>A1 Sommano</b>					<b>11,04</b>
<b>A2</b>	<b>A2 - Materiali:</b>					
	EPOCON 312 TIXO	KG	1,3	10		13,00
	SOFTBASE MS	KG	1,2	3,53		4,24
	COLORTOP MS	KG	0,6	6,08		3,65
	<b>A2 Sommano</b>					<b>20,88</b>
<b>A3</b>	<b>A3 - Attrezzature ed oneri</b>					
	trasporto	5% su A2				1,04
	(Costi diretti) A SOMMANO A1+A2+A3					<b>32,97</b>
	<b>Costo totale compreso sicurezza</b>					
<b>B</b>	<b>COSTI INDIRETTI</b>					
<b>B1</b>	SPESE GENERALI (incidenza)	17	%			5,60
<b>B2</b>	di cui per la Sicurezza (incidenza)			0,21		
	A+B1 SOMMANO EURO					5,60
<b>B3</b>	UTILE IMPRESA (incidenza)	10	%			3,86
<b>C</b>	(A+B1+B3) PREZZO APPLICATO A MQ:					<b>42,43</b>

LBdS